Cum autem haec Osiandri dogmata pugnent cum sciptura
et Augustana confessione item cum Lutheri seriptis, nequaquam
eorum consensus allegari potest, et quidem Osiander ipse dam-
navit Augustanam confessionem, cum affirmare ausit, eos abiurasse
nomen Dei, qui in confessionem Augustanam iuraverunt, et
perniciosam coniurationem instituisse etc.

Habes praecipua capita nostrae confessionis, quam recita-
vimus XIX. Aprilis, praesentibus illustrissimo Principe, quattuor
illis coss. et scriba veteris urbis, et fusiorem nos declarationem,
si opus esset, allaturos promisimus, ipsis etiam exemplum con-
fessionis tradidimus nostris signatum subscriptionibus et ut idem
facerent sua reddentes petivimus ac optatum tulimus. Excepit
autem orationem nostram de consilio Principis Functius affirmans,
si nobiscum familiariter sibi conversari liceret, se demonstraturum
nos sententiam Osiandri nondum assecutos esse, Cui D. Menius
respondit, non obscure aut perplexe dixisse Osiandrum, quid
senserit, nec nos ita plane rudes esse rerum et doctrinae coelestis,
quam multos iam annos in ecclesia professi simus, ut de con-

Altpr. Monateschrift Bd. XXXX. HIft. 3 u. 4. 14
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trariae sententiae intellectu nobis adhuc dubitandum sit. Habes
historiam secundi congressus nostri, Princeps attentus fuit
auditor, faxit Christus ut aliquid in intimis medullis haeserit,
exemplum confessionis etiam sibi describi curavit. Ab eo tem-
pore revocati non sumus, Petebat enim moram Functius, ut posset
necessaria contexere, cum nobis tantum spatii ac temporis
sumpsissemus ad conficiendum nostrum seriptum. Audio autem
magnum volumen moliri aut parturire, ut prolixitate vincant
cum in causa superiores esse nequeant, Sed nos deo volente
breviter respondebimus et urgebimus ad articulos propositos, ut
categorice sine sophistica respondeant. Kt cum non abs re me-
tuamus, ne semper quod dici solet. eadem oberraturi sint chorda,
petemus tandem colloquium, cui intersit non princeps, cum iis,
quos hactenus adiunxit, sed etiam Ministri Evangelii, Guber-
natores Academiae, consiliarii etc. Haec expeditior erit ratio
confundendi impostores et sophistas et maturandi negotii nostri.
Bonus princeps ita fascinatus est praestigiis istorum nebulonum ut
existimet Osiandri dogma non dissentire ab Augustana confessione
seu doctrina Lutheri, quare centones iam ex Lutheri libris colli-
gere dicuntur, quos mnobis fortasse cras in tertio congressu
obicient. Non autem desinit debacchari pro concione Funccius,
sed ceu victor triumphat, hortatur auditores ad constantiam,
sugillat nos, missos p. esse doctorculos, sed suam doctrinam ita
munitam esse scripturae praesidiis, ut nec refelli queat, nec ipse
adeo monitoribus opus habeat etc. Sed Deum iustum iudicem
oramus, ut sui nominis gloriam ipse vindicat et viros mendaces
reprimat, ac optimum senem convertat, cuius vicem ita doleo, ut
gravius non queam. Si per Deum vicerit in corde Principis
causa nostra, vel Dei potius, etiam tui facienda erit mentio.
Sin ita obfirmatus fuerit animus principis, ut malit in errore
perseverare, quam spiritui sancto cedere, frustra etiam tui patro-
cinium susceperimus, Et nos tandem post exlantatos omnes
labores quos in hoc negotio pie suscipere possumus, etiam pul-
verem excutiamus pedum nostrorum, nec tibi tunc tacendum’
erit, sed gloria ministerii tui, imo non tui, sed Christi liberatoris
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publico scripto vindicanda. Sed speremus defekt. Quod tam
illustres ecclesiae te ambiunt agnosco bonitatem divinam te etiam
in exilio consolantem et testantem, quod non ipso sis derelictus
utcumque te torvis oculis intueantur mortales quidam. Sed
te oro, ne omnem spem ad ecclesiam tuam redeundi abicias,
sed proroges ac differas profectionem tantisper dum intelligas,
quid Deus per nostram legationem effecerit, miserescat te, quod
facis, afflictissimae huius ecclesiae Kneiphofianae quae te sitit,
anhelat, suspirat, vigilat et unice expetit. Nec tui rursum impe-
trandi fiduciam deponit, Haec vota priorum non evanescunt in
tenues auras, sed ponderosa sunt et efficacia apud eum, qui
ceteris hominibus occalescentibus ad miserorum gemitus, unus
hoc sibi negotii sumpsit, ut fugas suorum numeret et ponat
lacrymas eorum in utrem suum, et eas numeret. Is etiam tecum
est, eritque in tribulatione, is tuam costam conservabit iam
eiusdem beneficio melius habentem, is etiam respiciet hanc eccle-
siam et non sinet avolare doctorem suum etc. Ita me consolare
videns et audiens gemitus orphanorum et ut eandem consolationem
acuas, moneo pro meo in te amore ac studio. Scio quantum
vulnus animo tuo inflixerit morbus coniugis, quanto eius
invisendae desiderio tenearis, quantopere doleas accedendi facul-
tatem ita crudeliter tibi eripi aut negari. Sed viriliter age et
confortetur cor tuum, sustine Dominum, fidelis est, non sinet te
tentari supra vires, sed et tuos tibi absenti conservabit et paulo
post cum gaudio reddet. Hanc catastrophen sortietur haec
tragedia, ne dubites. Sed quid aquas in mare porto. Quae sit
spes de voluntate Principis erga te, Berneckerus significabit.
Bene in Christo vale, et haec per ocium effusa potius quam
scripta consule. Regiomonte 27. Aprilis 1553